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tig, at han saa er det paa et Grundlag, 
hvor man ikke skål kunne imødegaa ham 
med at sige: Det ærede Medlem fordrejer 
de Udtalelser, ud fra hvilke De formulerer 
Deres Uartigheder. Den Diskussionsform 
er ikke heldig, og jeg haaber"ikke, at det 
ærede Medlem vil fortsætte med, den. Nok 
er han Tingets yngste Medlem, men han 
er, alligevel ude over den Alder, hvor en 
saadan Diskussionsform er passende. Det 
ærede Medlem tilføjede saa straks: Jeg 
ved ganske bestemt, at det, e r  Lovens og 
ikke Ligningskommissionernes Skyld dette, 
at Ligningerne ere faldne saa mindre hel- 
dige ud, som. Tilfældet er, og saa fører det 
ærede Medlem Beviset paa en meget slaa- 
ende Maade, d. v. s. slaaende for ham i 
den Forstand, at Slaget gaar ud over ham 
selv og det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds, som han rykker til 
Undsætning. Det ærede Medlem mener 
nemlig, at man ikke ude i Landet 7can 
finde Indtægterne, og Materialet til Hoved- 
beviset derfor er nogle af hans egne Slægt- 
ninge i Jylland, hans Onkel eller Fætter 홢 
det har jo mindre at sige hvilket. Den ene 
af, disse Slægtninge har en Gaard til 40,000 
Kr.s Værdi,, hvoraf Halvdelen er hans egen, 
altsaa har han 20,000 Kr. i sin Gaard. 
Desuden har han nogle offentlige Hverv, 
er , 00.. meget dygtig Landmand og tillige 
en Mand, der passer meget nøje paa. Det 
er jo en fortræffelig Mand, og, jeg ønsker 
dét ærede Medlem til Lykke med ham. 
Ikke desmindre har han til Sogneraadet 
opgivet, at hans, Indtægt kim er. 1,200 Kr. 
Saa siger,, det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds: 홢Nu vel, mine: Her- 
rer, den Mand, der lægger sig Penge op" 
홢홢 lægger sig Penge op med 1,200 Kr.s 
Indtægt 홢 홢er ikke ligestillet med den; 
københavnske Arbejder, der har 1,200 Kr,", 
men al Uhæderlighed er udelukket 홢 det 
ved, det ærede Medlem 홢 og .Taabelighed 
er der heller ikke Tale om, , han kender 
ham- som eil meget klog Mand;, men Hemme- 
ligheden stikker i, at denne fortræffelige 
Slægtning regner med ,en gros Priser i 
Stedet for,, at man i København regner med 
Detailpriser. Jeg forstaar ikke den natio- 
naløkonomiske. Visdom, der her giver sig 
Udslag i, at det skulde have noget at betyde 
med Hensyn til Indtægterne, herinde, t. Eks. 
for det ærede Medlems personlige Vedkom- 

mende, at hans Onkel eller Fætter i Jyl- 
land regner med en gros Priser. Men det 
være nu som det vil. Naar denne, udmær- 
kede Mand, som ejer en Gaard til 40,000 
Kr.s Værdi, og som sidder godt i det, saa 
godt, at han kan lægge sig Penge op, op- 
giver 1,200 Kr. som sin Indtægt, og de 
1,200 Kr. maaske faa Løv at staa som 
Grundlag for Beskatningen i den vedkom- 
mende Kommune, saa; siger jeg, have vi 
Bevis for, hvorfor Skattelovene have virket 
i denne første Omgang saa uheldigt, som 
de have gjort. Det er netop det bedste 
illg stærkeste Bevis, som findes kan, at en . 
Mand, som det ærede Medlems Fætter el- 
l'er Onkel, der sidder med en Gaard til 
40,000 Kr.s Værdi og lægger Penge op, : 
finder det passende , at opgive 1,200 Kr. 
Selvfølgelig, han er en hæderlig Mand og 
ikke taabelig, og han ved ikke bedre, end 
at 1,200 Kr., er hans. Indtægt, men jeg 
forudsætter rigtignok,, at Sogneraadet har 
sagt: Nej,, min Ven, du skal op til 2,500 
eller 3,000 Kr., Det ved jeg imidlertic1 
ikke, det oplyste dét ærede. Medlem ikke,, 
men det. kunne vi jo faa at vide næste 
Gang. Men hvis ban er sluppen fra det 
med de 1,200 Kr., og hvis der fra den , 
Kommune skulde være kommet det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds et eller andet Eksempel for Øre, 
saa har han Nøglen til Gaaden, men den 
yiser ikke i Retning af, at det er Lovens., 
Skyld, men den viser, at det er, fordi Folk 
il Almindelighed og Ligningsmyndighederne 
ii Særdeleshed endnu ikke have det rette 
Greb paa at føre Loven ud i Livet. Det 
er Hemmeligheden og ikke andet. Dermed, 
er det ikke i. mindste Maade sagt, at der I 
ikke kan være Brist her, og der ved selve 
Lovene, at de ikke kunne stramme for 
liaardt paa et eller andet Punkt, det er 
muligt. Men den Misfornøjelse, der har 
været til Skue i Sommer, den grunder sig 
paa andet og mere end det, som mulig 
ligger i Lovene i Retning, af for stramme 
Baand. 

Men det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds indskrænker sig ikke 
til at yde det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds sin værdifulde 
Støtte baade med en gros Priser og detail 
Priser og alt Tilbehør, men han .ser videre : , , 
ud i Fremtiden. 홢 Han aksler i > Tanken op , 
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